
（公社）日本照明家協会東京支部 

 

支部ニュース 秋 号 

 令和 4 年 9 月吉日 

 （公社）日本照明家協会 

 東京支部 支部長 深井 一彦 

 

（公社）日本照明家協会東京支部会員の皆様 コロナウイルスによる未曾有の災禍の中、

ご苦労も多いかと拝察しておりますが、共に乗り越えていくことができたらと思います。 

日頃より、協会の活動にご理解・ご尽力いただき心よりお礼申し上げます。 

今年度も支部ニュースを web での掲載とさせていただきます。 

今後も支部会員の皆様のご協力とご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

さて、今年度これまでの活動の報告と今後予定されている企画のご案内です。 

 

活動報告 

１：支部大会  

令和 4 年 4 月 19 日（火）14:00 より 芸能花伝舎 A－2 ZOOM を併用したオンライン開催 

なお、支部大会で審議する予定でした 4 つの議案については、以下のように決定いたしまし

た。 

第 1 号議案 2021 年度活動報告  多数承認 → 承認 

 

第 2 号議案 2021 年度会計報告  多数承認 → 承認 

 

第 3 号議案 2022 年度活動方針  多数承認 → 承認 

 

第 4 号議案 支部役員改選について 多数承認 → 承認 

 

その他 テレビ部会三浦氏より支部事業の合同開催の提案がある。 

 

２：定時総会（終了） 

令和 4 年 6 月 15 日（水）中野サンプラザ 13F スカイルーム 

今年も役員・正会員も含めコロナ感染症の罹患を防止するため「欠席」及び「委任状」ま

たは「議決権の行使」を推奨する形での開催となりました。 

例年通り協会員の過半数が成立に必要な数とされておりました。東京支部にある各企業

様・各社のご担当者様や皆様のお声かけ等もあり、なんとか 50%以上の返信率を達成する

事ができました。心よりお礼申し上げます。ありがとうございました。  

 

3：東京支部令和 4 年度第 1 回運営委員会（終了） 

令和 4 年 7 月 5 日（火）リモート会議 参加者 11 名 



今後の予定 

1：中央講座および舞台テレビジョン照明 1 級試験 中央講座 

支部事業ではなく本部事業となりますが、今年度は令和 5 年 1 月 18 日(水) 19 日(木) 20

日(金)という３日間の日程で開催を予定しております。 カリキュラム等、詳細が決まりま

したら協会ＨＰでご案内いたします。 

 

2：地域講座および舞台テレビジョン照明 2 級試験 

令和 5 年 2 月 13 日(月) 14 日(火) 江東区森下文化センター 多目的ホールを会場として東

京支部の地域講座と照明技術者 2 級技能検定の実施を予定しております。カリキュラム

等、詳細が決まりましたら協会ＨＰでご案内いたします。 

 

3：テレビ部会合同開催 第 33 回 テレビ部会 地域会議 ｉｎ東京 2023 

令和 5 年 2 月 15 日(水) 江東区森下文化センター 多目的ホール 

 

その他、支部事業については今後の感染状況を踏まえ臨機応変に対応してまいりたいと考

えております。 

事業実施が決まりましたら改めて支部の皆様にお知らせさせていただきます。 

 

 

日本照明家協会 東京支部事務局 

〒338-0011 

埼玉県さいたま市中央区新中里 1-10-10-103 

(有)中央舞台サービス 内  

TEL：070-3600-0201 FAX：048-831-7405（会社代表 FAX） 

MAIL:tokyo-shibu@jaled.or.jp  


